
 

Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства  

Свердловская территориальная организация 

Областной  комитет  профсоюза 

 

XVI  ПЛЕНУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    

г. Екатеринбург    № 16/3  от  29 мая   2014 г. 

 

«О проведении отчетов и выборов  

в Свердловской территориальной организации  

в 2015 году»  

 

В соответствии с Уставом отраслевого профсоюза полномочия выборных 

профсоюзных органов Свердловской области и первичных профсоюзных 

организаций, которые избирались в 2010 году истекают. 

На основании постановления XIV Исполкома ЦК Профсоюза от 26 марта 2014 

года п. 1.9., и Инструкции по проведению отчетов и выборов  

 

XVI Пленум Свердловского областного комитета профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести отчеты и выборы в первичных профсоюзных организациях до 

01 апреля 2015 года 

2. Провести XXVI областную отчетно-выборную профсоюзную 

конференцию  

      16 апреля 2015 г.  с  повесткой заседания: 

 Отчет областного комитета профсоюза; 

 Отчет ревизионной комиссии областного комитета профсоюза; 

 Выборы областного комитета профсоюза; 

 Выборы председателя территориальной организации профсоюза; 

 Выборы ревизионной комиссии областного комитета профсоюза; 

 

3. Провести формирование областного комитета профсоюза по принципу 

прямого делегирования, установить норму представительства – 1 человек от каждой 

первичной профсоюзной организации, кроме организаций численностью более 1000 

членов профсоюза, для которых норма представительства – 3 человека.  

 

4. Выборы делегатов на XXIV областную отчетно-выборную 

профсоюзную конференцию провести на отчетно-выборных собраниях 

(конференциях) профсоюзных организаций в соответствии с нормой 

представительства: 

 

          до 300 членов профсоюза                  -  1 делегат 



          от 300 до 500 членов профсоюза      -  2 делегата 

          от 500 до 1000 членов профсоюза    -  3 делегата 

          свыше 1000 членов профсоюза         -  5 делегатов 

 

И.о. председателя обкома профсоюза является делегатом конференции по 

занимаемой должности в соответствии с Уставом профсоюза. 

 

5. Профсоюзным комитетам организовать обсуждение изменений и 

дополнений в Устав профсоюза на собраниях, конференциях. 

 

6. Всем членам областного комитета профсоюза принять активное участие 

в подготовке и проведении отчетно-выборных собраний (конференций) первичных 

профсоюзных организаций. 

 

7. Обкому профсоюза в срок до 1 декабря 2014 г. подготовить и довести до 

профсоюзных комитетов: 

 Методические рекомендации по подготовке и проведению отчетно-

выборных собраний (конференций); 

 Краткую информацию о работе обкома профсоюза за отчетный период. 

 

8. Обязать профсоюзные комитеты представить и согласовать с Обкомом 

профсоюза: 

 График проведения отчетно-выборных собраний (конференций) в срок до  

     01 февраля 2015 г.; 

 В недельный срок после проведения отчетно-выборных собраний 

(конференций) направить в обком профсоюза выписки из протоколов об избрании 

председателей профкомов, делегатов на областную конференцию, а также 

предложения по изменениям и дополнениям в Устав Общероссийского профсоюза 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства. 

 

 

 

  И.о. председателя СТО                                              О.А. Соловьева  

 

 

 

 

 

 

 


